2024 年 4 月吉日

医療関係者 各位

〒939－2366 富山県富山市八尾町保内 1-14-1

承 継 品 の 供 給 に 係 る ご 案 内

謹啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、4 月 1 日付でロートニッテン株式会社より製造販売承認を承継した『フルオロメトロン点眼

液 0.02%「日点」、フルオロメトロン点眼液 0.1%「日点」』につきまして、下記の通り販売名（屋号）お

よび仕様を変更し新発売いたしますので、謹んでご案内申し上げます。つきましては、製品情報、各種

コード・サイズおよび薬価をご案内させていただきます。

また、本製品は、ロートニッテン株式会社販売の『フルオロメトロン点眼液0.02%「日点」、フルオロ

メトロン点眼液0.1%「日点」』および弊社販売の『フルオロメトロン点眼液0.02%「ニットー」、フルオロ

メトロン点眼液0.1%「ニットー」』をご採用いただいておりました医療機関様への安定供給を優先し、限

定出荷（出荷量の状況：Ａプラス「出荷量増加」、対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」）とさ

せていただきます。

なお、その他の医療機関様からの新規ご採用に対しましても、在庫状況をみながら対応させていただ

く所存でございます。

この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けする事となり、心より深くお詫び申し

上げます。

何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。       謹白

記

発 売 日 ：2024 年 4 月 8 日（月）

【製品情報：薬価基準収載】       製 剤 写 真

販 売 名
フルオロメトロン点眼液 0.02%「NIT」

フルオロメトロン点眼液 0.1%「NIT」

貯    法 室温保存

有効期間 3 年

【各種コードおよびサイズ】

販 売 名  包 装
統 一 商 品

コ ー ド

GS1 コード
個装箱サイズ

元梱

入数

W(幅)

D(奥行)

H(高さ)

：mm

：mm

：mm
調剤包装単位コード 販売包装単位コード

フルオロメトロン点眼液

0.02%「NIT」

5mL×5 本 497310019

W

D

H

： 86

： 40

： 55
84 箱

5mL×10 本 497310026

W

D

H

： 86

： 63

： 55
48 箱

5mL×50 本 497310033

W

D

H

：170

：144

： 55
12 箱

〈左面〉 〈右面〉

〈天面〉 〈底面〉

販 売 名  包 装
統 一 商 品

コ ー ド

GS1 コード
個装箱サイズ

元梱

入数

W(幅)

D(奥行)

H(高さ)

：mm

：mm

：mm
調剤包装単位コード 販売包装単位コード

フルオロメトロン点眼液

0.1%「NIT」

5mL×5 本 497309914

 W

D

H

： 86

： 40

： 55
84 箱

5mL×10 本 497309921
 W

D

H

： 86

： 63

： 55
48 箱

5mL×50 本 497309938

W

D

H

：170

：144

： 55
12 箱

販 売 名 包 装
薬 価 基 準 収 載

医 薬 品 コ ー ド
Y J コ ー ド

レセプト電算処理

シ ス テ ム コ ー ド
H O T コ ー ド

フルオロメトロン点眼液

0.02%「NIT」

5mL×5 本

1315704Q1018 1315704Q1174 622770700

1020359020101

5mL×10 本 1020359020102

5mL×50 本 1020359020103

フルオロメトロン点眼液

0.1%「NIT」

5mL×5 本

1315704Q3010 1315704Q3185 622770900

1020441020101

5mL×10 本 1020441020102

5mL×50 本 1020441020103

販 売 名 包 装 薬 価 ： 円 包 装 薬 価 ： 円

フルオロメトロン点眼液 0.02%「NIT」

5mL×5 本

17.90

 (0.02%1mL)

447.50

5mL×10 本 895.00

5mL×50 本 4,475.00

フルオロメトロン点眼液 0.1%「NIT」

5mL×5 本

17.90

（0.1%1mL）

447.50

5mL×10 本 895.00

5mL×50 本 4,475.00

ご要望やご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先もしくは担当 MR までご連絡ください。

【出荷状況・対応状況】

出荷量の状況：Ａプラス「出荷量増加」

製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

日本製薬団体連合会より2023年3月1日付に発出された日薬連発第137号『「医療用医薬品の供給状

況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております。

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

受付時間：9 時～17 時（土、日、祝日、当社休日を除く）